memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut di wilayah 

negara Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan 

paling lama 15 (limabelas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,00(seratus 

duapuluh juta Rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000,00(enam ratus juta Rupiah). 

Kata “untuk tujuan” sebelum frasa “mengekspolitasi orang tersebut” mempertegas 

bahwa Tindak Pidana Perdagangan Orang sebagaimana tertuang dalam undang-undang diatas 

menunjukan bahwa Tindak Pidana Perdagangan Orang merupakan delik formil, cukup dengan